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Policy för civil beredskap 
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Syfte 

Syftet med den här policyn är att tydliggöra principer för roll- och ansvarsfördelning samt 

övergripande principer och förhållningsätt för Umeå kommuns arbete med civil beredskap. 

Policyn ska bidra till att skapa förutsättningar för en väl sammanhållen kommunal 

organisation och skapa goda förutsättningar att planera inför och hantera 

samhällsstörningar i fredstid och höjd beredskap. 
 

 

Omfattning 

Policyn omfattar Umeå kommunkoncern. Den kommunala koncernen består av 

kommunfullmäktige, kommunstyrelse, kommunens nämnder samt kommunägda bolag.  

I delägda bolag och andra associationsformer verkar kommunen för att policyn ska tillämpas 

i tillämpliga delar. Vad som är tillämpliga delar ska avgöras utifrån ägarförhållandena, 

verksamhetens art och omständigheterna i övrigt. 
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Kommunens principer och förhållningsätt 

Umeå kommuns arbete med civil beredskap ska skapa goda förutsättningar att planera inför 

och hantera samhällsstörningar i fredstid och höjd beredskap. Kommunens arbete med civil 

beredskap utgår ifrån tre grundprinciper: 

• Ansvarsprincipen – den som har ansvar för en verksamhet i normala situationer 

också har motsvarande ansvar vid störningar i samhället. Aktörer har ett ansvar att 

agera även i osäkra lägen. Den utökade ansvarsprincipen innebär att aktörerna ska 

stödja och samverka med varandra. 

• Närhetsprincipen – samhällsstörningar ska hanteras där de inträffar och av de som är 

närmast berörda och ansvariga. 

• Likhetsprincipen – aktörer ska inte göra större förändringar i organisationen än vad 

situationen kräver. Verksamheten under samhällsstörningar ska fungera som vid 

normala förhållanden, så långt det är möjligt. 

Umeå kommun ska arbeta utifrån ett helhetsperspektiv med beredskapsarbetet i hela 

hotskalan. Alla verksamheter ska med utgångspunkt i ovanstående principer gemensamt 

planera för att säkerställa och upprätthålla följande skyddsvärden: människors liv och hälsa, 

samhällets funktionalitet, demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter, miljö, 

ekonomiska värden samt nationell suveränitet.  
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